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 اشپرینگر

شده دنیای علم از نظر پژوهشگران اهمیت زیادی دارد و زیرمجموعه مؤسسه بزرگ و شناختهای است که اطلاعاتی اشپرینگر پایگاه 

های گوناگون، منبع اطلاعاتی مناسبی را برای و پژوهش، اشپیرینگر است. این پایگاه اطلاعاتی که با گردآوری منابع مختلف از زبان

شناسی، بهداشت و سلامت، تاریخ، آمار، فیزیک، ختلفی همچون روانپژوهشگران در سرتاسر جهان فراهم کرده است، در زمینه علوم م

ها باعث شده است تا پژوهشگران زیادی از این پایگاه کند. این گستردگی زمینهادبیات، حقوق، ریاضی، داروشناسی و غیره فعالیت می

ها، مقاله کنفرانسی، چهار میلیون فصول مختلف کتاب نیم میلیون مقاله، یک میلیونواطلاعاتی استفاده کنند. اشپرینگر داری بیش از شش

ها و نویسندگان برجسته است. همچنین شده توسط مؤسسههای آموزشی تهیهها و فیلمپروتکل و تعدادی فایل ویدیوئی شامل دوره 500

های جدید که در ها و مجلهتابهزار نسخه کتاب وجود دارد. در صفحه اصلی این پایگاه، ک 263مجله و بیش از  3603در این پایگاه 

ها و روزرسانی، همه مجلهشود و این بهروزرسانی میطور مرتب بهدسترس پژوهشگران قرار گرفته، قابل مشاهده است. این صفحه به

لیون منبع اطلاعاتی می 10شود. شعار معروف اشپرینگر این است که با این پایگاه اطلاعاتی، های انتشارات معتبر اشپیرنگر را شامل میکتاب

 را در دست دارید.

وجوی مجله مورد نظر ها است. پژوهشگر پس از جستاز محاسن اشپرینگر، توانایی دسترسی به میزان تأثیرگذاری و اعتبار مجله 

شده، های چاپهای انتشار، تعداد شمارهدست آورد، ازجمله ضریب تأثیر مجله، سالتواند اطلاعات جامع و کاملی در مورد آن بهمی

تر، زمینه پژوهشی اصلی و فرعی مجله. همچنین پژوهشگر از طریق شده در مجله و از همه مهمهای چاپمنتشرکننده مجله، تعداد مقاله

طور مستقیم به سایت مجله مورد نظر وصل شود و مقاله خود تواند پس از یافتن مجله مورد نظر، در قسمت ارسال مقاله بهاین پایگاه می

شود که ها در اشپرینگر به دو دسته رایگان و غیر رایگان تقسیم میرا برای بررسی و پذیرش، در اختیار مجله قرار دهد. دسترسی به مجله

های رایگان این پایگاه بسیار بیشتر از تعداد ها استفاده کند؛ اگرچه تعداد مجلهتواند از هر کدام از آنپژوهشگر با توجه به نیاز خود می

های اطلاعاتی شود. برخلاف بسیاری از پایگاههای غیر رایگان است و این نکته، از محاسن دیگر این پایگاه اطلاعاتی محسوب میجلهم

وجو و بسیاری از ها نیازمند خرید اشتراک است، این پایگاه برای جستوجو در آنها محدود است و جستکه دسترسی به سایت آن

 رد.ها محدودیتی ندادسترسی

وجوی صحیح و دسترسی به منابع اطلاعاتی دقیق، وجو در اشپرینگر، پژوهشگر را در جستوجود قسمتی تحت عنوان آموزش جست 

وجوی نام یک شخص، به تمامی منابع اطلاعاتی که آن فرد منتشر کرده است، اعم از کتاب، تواند با جستدهد. پژوهشگر مییاری می

ها و افراد مختلف یادآور قرار دهد تا به ها، مقالهتواند برای مجلههمچنین با ایجاد حساب کاربری می .کند مقاله و ویدیو دسترسی پیدا

 ها در اختیار وی قرار گیرد.ها و مجلهمحض انتشار مقاله یا مجله مورد نظر پژوهشگر، آن مقاله

های انتشارات اشپرینگر را د که امکان دستیابی به کتابتوان به بخش کتاب اشاره کرهای دیگر این پایگاه اطلاعاتی میاز بخش 

ن خلاصه یا مقدمه قرار داده شده است. افزون بر آن، اطلاعات کند. در این بخش معمولاً برای هر کتاب، بخشی تحت عنوافراهم می
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گر به اطلاعات تماس نویسنده شناسی هر کتاب در این قسمت قابل مشاهده است. از نکات مثبت دیگر این بخش، دسترسی پژوهشکتاب

 کند تا بدون واسطه با نویسنده اثر ارتباط برقرار کند.شامل ایمیل، آدرس و اطلاعات دیگر است که این امر به پژوهشگر کمک می

که یکی از  کندهای مختلف دنیا است. این پایگاه فقط از دو زبان پشتیبانی میاز معایب اصلی این پایگاه، عدم پشتیبانی آن از زبان 

وجوی تواند در جستهای دیگر نیز میها زبان انگلیسی است. اگرچه زبان اصلی علمی و پژوهشی دنیا زبان انگلیسی است، وجود زبانآن

 ها کمک کند.منابع به پژوهشگران سایر زبان

 محمد دربان 

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 

 

 

 

 

 

 

 


